BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:          /BVHTTDL-DLQGVN
V/v báo cáo kết quả triển khai hoạt động

kích cầu du lịch nội địa năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi: UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về phát triển du lịch toàn
diện, nhanh, bền vững với phương châm “Sản phẩm đặc sắc - Dịch vụ chuyên
nghiệp - Thủ tục thuận tiện và đơn giản - Giá cả cạnh tranh - Môi trường vệ
sinh sạch và đẹp - Điểm đến an toàn, văn minh và thân thiện”; nhằm cụ thể
hóa các nhiệm vụ do Thủ tướng Chính phủ giao tại Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày
23/02/2024 về phát triển du lịch toàn diện, nhanh và bền vững thời gian tới, Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã có Công văn số 1654/BVHTTDL-DLQGVN
ngày 19/4/2024 gửi UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương đề nghị
triển khai các hoạt động kích cầu du lịch nội địa năm 2024 với chủ đề “Người
Việt đi du lịch Việt - Việt Nam tôi yêu”.

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ về kết quả triển khai
thực hiện các hoạt động kích cầu du lịch nội địa năm 2024 và định hướng, xây
dựng phương án kích cầu du lịch nội địa cho năm 2025, Bộ Văn hóa, Thể thao
và Du lịch trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương nghiên cứu, tổng hợp, báo cáo về kết quả triển khai các hoạt động
kích cầu du lịch nội địa năm 2024 tại địa phương và đề xuất các phương án kích
cầu du lịch nội địa cho năm 2025 theo nội dung đề cương kèm theo.

Văn bản trả lời đề nghị gửi về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Cục
Du lịch Quốc gia Việt Nam, số 32 Hào Nam, Đống Đa, TP. Hà Nội) trước ngày
20/01/2025. Mọi thông tin chi tiết, xin liên hệ đồng chí Vũ Ngọc Tú, chuyên
viên Phòng Quản lý xúc tiến, Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam, sđt: 0913726996.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp thực hiện của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Hồ An Phong;
- Sở Du lịch, Sở VHTTDL (để t/h);
- Hiệp hội Du lịch Việt Nam;
- Lưu: VT, CDLQGVN, QLXT (70 b).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hồ An Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T10:02:05+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Hà Văn Siêu<havansieu@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T10:08:44+0700
	BỘ VĂN HÓA - THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Hồ An Phong<hoanphong@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T23:34:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T23:34:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T23:35:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!